COMITE BRASILEIRO DO ESPORTE MASTER - CBEM(00909)
CNPJ: 12666740000140
Demonstragido do Resultado do Exercicio de 01/01/2024 até 31/12/2024

F.SERRA, FILHOS & ASSOCIADOS ASSESSORIA CONTABIL

Didrio :15  Folha: 3

Descricao Classificagdo Conta
RESULTADO LIQUIDO DO EXERCICIO

RECEITA

Receita Bruta

Receita Liquida

Receita Sem Restricio

Contribui¢des Sécios 3.1.1.1.01.006 1512
Doacdes 3.1.1.1.01.007 1519
Outras Receitas 3.1.1.1.01.008 1526
=Receita Sem Restricio

=Receita Liquida

=Receita Bruta

=Total - RECEITA

(-)DESPESAS OPERACIONAIS

Despesas

Despesas Operacionais

Despesas Administrativas

Propaganda e publicidade 3.3.1.1.01.007 1666
Seguros 3.3.1.1.01.009 1680
Multa e Juros 3.3.1.1.01.011 1694
Outras Depesas 3.3.1.1.01.017 1736
Material Esportivo 3.3.1.1.01.021 1764
Brindes 3.3.1.1.01.032 1841
Servigo terceiros pessoa fisica 3.3.1.1.01.035 1862
Servigo terceiros pessoa juridica 3.3.1.1.01.036 1869
Taxas diversas 3.3.1.1.01.041 1904
Honordrios contdbeis 3.3.1.1.01.042 1911
Internet 3.3.1.1.01.044 1925
Despesas Bancdrias 3.3.1.1.01.045 1932
Energia Elétrica 3.3.1.1.01.048 1953
Agua e Esgoto 3.3.1.1.01.049 1960
Despesas Com Viagens 3.3.1.1.01.051 2856

=Despesas Administrativas

=Despesas Operacionais

=Despesas

=Total - (-)DESPESAS OPERACIONAIS

=Total - RESULTADO LIQUIDO DO EXERCICIO

Exercicio Atual

57.227,00C
120.887,00C

0,00
##%%178.114,00C

#%%%178.114,00C

*¥%%178.114,00C

*¥%%178.114,00C

7.768,00D
1.478,00D
0,00
17.089,00D
11.088,00D
2.697,00D
19.557,00D
65.748,00D
0,00
4.800,00D
0,00

0,00
1.974,00D
2.054,00D
33.668,00D
##4%167.921,00D

#%%%167.921,00D

#%%%167.921,00D

*¥%%167.921,00D

HEEF%%10.193,00C

Exercicio Anterior

90.057,00C
149.590,00C
15.000,00C
*4%%254.647,00C

*#%%254.647,00C

**%%254.647,00C

**%%254.647,00C

13.226,00D
3.330,00D
1.251,82D
27.083,58D
16.594,00D
3.540,00D
48.154,00D
72.454,00D
498,91D
4.800,00D
1.407,68D
657,50D
4.854,00D
3.850,00D
45.389,74D
**%4247.091,23D

*#4%%247.091,23D

*4%%247.091,23D

**%%247.091,23D

wkkFHET 555,77C



COMITE BRASILEIRO DO ESPORTE MASTER - CBEM(00909) F.SERRA, FILHOS & ASSOCIADOS ASSESSORIA CONTABIL
CNPJ: 12666740000140

Demonstragido do Resultado do Exercicio de 01/01/2024 até 31/12/2024 Diédrio :15  Folha: 4
Descricao Classificagdo Conta Exercicio Atual Exercicio Anterior
RESULTADO DO EXERCICIO

RESULTADO -------------- > 10.193,00C

( XXXXX)




