COMITE BRASILEIRO DO ESPORTE MASTER - CBEM(00909)		F.SERRA, FILHOS & ASSOCIADOS ASSESSORIA CONTABIL				
CNPJ: 12666740000140 Demonstração do Resultado do Exercício de 01/01/2024 até 31/12/2024		Diário :15 Folha: 3				
Descrição	Classificação	Conta	Exercício Atual	Exercício Anterior		
RESULTADO LIQUIDO DO EXERCÍCIO						
RECEITA						
Receita Bruta						
Receita Líquida						
Receita Sem Restrição						
Contribuições Sócios	3.1.1.1.01.006	1512	57.227,00C	90.057,00C		
Doações	3.1.1.1.01.007	1519	120.887,00C	149.590,00C		
Outras Receitas	3.1.1.1.01.008	1526	0,00	15.000,00C		
=Receita Sem Restrição			****178.114,00C	****254.647,00C		
=Receita Líquida			****178.114,00C	****254.647,00C		
=Receita Bruta			****178.114,00C	****254.647,00C		
=Total - RECEITA			****178.114,00C	****254.647,00C		
(-)DESPESAS OPERACIONAIS						
Despesas						
Despesas Operacionais						
Despesas Administrativas						
Propaganda e publicidade	3.3.1.1.01.007	1666	7.768,00D	13.226,00D		
Seguros	3.3.1.1.01.009	1680	1.478,00D	3.330,00D		
Multa e Juros	3.3.1.1.01.011	1694	0,00	1.251,82D		
Outras Depesas	3.3.1.1.01.017	1736	17.089,00D	27.083,58D		
Material Esportivo	3.3.1.1.01.021	1764	11.088,00D 2.697,00D	16.594,00D 3.540,00D		
Brindes Serviço terceiros pessoa física	3.3.1.1.01.032 3.3.1.1.01.035	1841 1862	2.697,00D 19.557,00D	48.154,00D		
Serviço terceiros pessoa jurídica	3.3.1.1.01.035	1869	65.748,00D	72.454,00D		
Taxas diversas	3.3.1.1.01.030	1904	0,00	498,91D		
Honorários contábeis	3.3.1.1.01.042	1911	4.800,00D	4.800,00D		
Internet	3.3.1.1.01.044	1925	0,00	1.407,68D		
Despesas Bancárias	3.3.1.1.01.045	1932	0,00	657,50D		
Energia Elétrica	3.3.1.1.01.048	1953	1.974,00D	4.854,00D		
Água e Esgoto	3.3.1.1.01.049	1960	2.054,00D	3.850,00D		
Despesas Com Viagens	3.3.1.1.01.051	2856	33.668,00D	45.389,74D		
=Despesas Administrativas			****167.921,00D	****247.091,23D		
=Despesas Operacionais			****167.921,00D	****247.091,23D		
=Despesas			****167.921,00D	****247.091,23D		
=T o t a l - (-)DESPESAS OPERACIONAIS			****167.921,00D	****247.091,23D		
=Total - RESULTADO LIQUIDO DO EXERCÍCIO			*****10.193,00C	*****7.555,77C		

COMITE BRASILEIRO DO ESPORTE MASTER - CBEM(00 CNPJ: 12666740000140 Demonstração do Resultado do Exercício de 01/01/2024 até 31/12/	,	F.SERRA, FILHO	S & ASSOCIADOS ASSI	ESSORIA CO Diário :15	ONTABIL Folha: 4
Descrição RESULTADO DO EXERCÍCIO	Classificação	Conta	Exercício Atual	Exercício	O Anterior
RESULTADO> 10.193,00C				===	
*************	*****(XXXXX)**	******	******	=== ******	****